
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GEREMIA RE” 

Via TURATI, 8 – 73045 LEVERANO (LE) 

SEGR. TEL./FAX 0832.92.10.80 
                                                                                    E-mail: LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT 

http://www.icleverano2.gov.it 
C.F. 93018170758 

Prot. n. come da marcatura                                                                                 Leverano 9 gennaio 2019 

 

Agli Interessati:  

Dirigente Scolastico 

Docenti: Cagnazzo Vilma, Lillo Maria Antonietta 

Genitori:  Muci Francesca, Marti Andrea 

Agli Atti  

Sul Sito web 

 

II DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Testo Unico D.lgs n. 297/94, testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO il D.P.R. 567 del10.10.1996 e successive modifiche ed integrazioni,  

VISTO il D.P.R. 249 del 24.06.1998 concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti 

della scuola secondaria;  

VISTO il D.P.R. 235 del 21.11.2007, concernente il Regolamento recante modifiche ed integrazioni 

al DPR 249198, concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della scuola  secondaria 

pubblicato sulla G.U. n.293 del18.12.2007 ed in vigore dal 02.01.2008;  

ESAMINATO I’art. 2, c. 3 del citato DPR 23512007, che modifica l’art. 5 del D.P.R. 249/98 

e  prevede la costituzione di un organo di garanzia, in caso di proposizione di reclamo da parte di 

studenti delle scuole secondarie o di chiunque ne abbia interesse, contro le violazioni del 

regolamento, anche ove contenute nei regolamenti d’Istituto; 

RILEVATA la necessità di procedere alla ridefinizione del suddetto Organismo di Garanzia per 

l’anno scolastico 2017/2018; 

VISTE le delibere n. 17 del Collegio docenti del 14/09/2018 e  n. 9 del Consiglio di Istituto del 

20/12/2018; 

i.c.s "Geremia RE"
C.F. 93018170758 C.M. LEIC83000A
aoo_leic83000a - Ufficio Protocollo

Prot. 0000080/U del 09/01/2019 09:49:46

2018/2019;

mailto:LEIC83000A@ISTRUZIONE.IT


DECRETA 

è costituito I’Organo di Garanzia dell’Istituto previsto dal citato DPR. 235/2007 così composto: 

Presidente: Dirigente Scolastico; 

Docenti: Cagnazzo Vilma, Lillo Maria Antonietta; 

Genitori: signori Muci Francesca, Marti Andrea. 

  

A norma dell’art. 2, c.7 del DPR 235/2007, il predetto Organo di garanzia resta in carica un anno 

scolastico. 

Eventuali modifiche o integrazioni, che dovessero rendersi necessarie nel periodo di vigenza 

dell’organo predetto, saranno predisposte con apposito atto dal Dirigente Scolastico. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Cosimo Rollo* 

*Firma autentica sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

  

 


